
 
COMUNE DI NAPOLI 

Area Tutela del Territorio 
Servizio Ciclo Integrato delle Acque 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

E1061/2022/002 
 

 

 

 

 

 

Oggetto: presa d’atto dell’avvenuta efficacia dell’affidamento dei lavori di “riqualificazione superficiale 

delle aree già interessate dai lavori relativi agli Interventi prioritari sul bacino afferente il 

Collettore Arena S. Antonio – Lotto E – Località Case Puntellate” all’ATI Centro Costruzioni 

Meridionali s.r.l., impresa mandataria, e Consorzio Simplex, impresa mandante, con sede legale 

in Giugliano in Campania (NA) alla via grotta dell’Olmo Ambra n.8/7, C.F./P.I. 07777201216.  

 CUP B66D11000090000 – CIG 89902962F5 
ATTO SENZA IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 



Il dirigente del Servizio Ciclo Integrato delle Acque, arch. Salvatore IERVOLINO 
 

Premesso che: 

• con Determinazione Dirigenziale del servizio Ciclo Integrato delle Acque n. K1061/2021/025, registrata 

all’indice generale con il n.2199/2021 del 7 dicembre 2021, sono stati affidati, ai sensi della normativa 

vigente - Decreto c.d. Semplificazioni bis n.77/2021 - i lavori per la “riqualificazione superficiale delle aree 

già interessate dai lavori relativi agli Interventi prioritari sul bacino afferente il Collettore Arena S. Antonio 

– Lotto E – Località Case Puntellate” all’ATI Centro Costruzioni Meridionali s.r.l., impresa mandataria, e 

Consorzio Simplex, impresa mandante, con sede legale in Giugliano in Campania (NA) alla via grotta 

dell’Olmo Ambra n.8/7, CAP 80014 C.F./P.I. 07777201216, per un importo al netto del ribasso del 40% 

pari a € 146.712,67, di cui € 2.739,10 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA; 

• nel predetto atto veniva stabilito che l’aggiudicazione de quo sarebbe divenuta efficace all'esito positivo 

delle verifiche ex art. 80 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., di regolarità tributaria di cui al Programma 100. 
 

Considerato che:  

• le verifiche richieste dal RUP del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art.80 del 

D.Lgs.50/2016 e di regolarità tributaria di cui al Programma 100 si sono concluse con esito positivo. 
 

Attestato: 
• la regolarità tecnica e la correttezza dell’attività amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del 

DLgs.267/2000 e degli art.13, c. 1 lett. b) e 17, c. 2 lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli 

Interni, approvato con D.C.C. n. 4 del 28 febbraio 2013; 
• che l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente provvedimento, per gli aspetti tecnici ed 

economici, è stata espletata dal RUP ing. Massimo CAMILLI e per gli aspetti amministrativi dal Funz. 

Amm.vo dr. Giuseppe ERCOLANO; 
• ai sensi dell’art.6 bis della L. n. 241/1990 e ss. mm. ed ii. non è stata preventivamente rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse né dal RUP né dalla Dirigenza che adotta il presente atto. 
 

Letti: 
• gli artt.107 comma 2, 183 e 192 del D.lgs.267/2000; 
• l’art.4 comma 2 del D.lgs.165/2001; 
• l’art.9 comma 1 lett. a) punto 2) del D. L. 78/2009; 
• il D.lgs.50/2016; 
• la Legge n.190/2012; 
• il D.P.R. n. 207/10 e ss.mm. e ii. per le parti ancora in vigore; 
• la deliberazione di G.C. n.146/2016 recante le modalità e le procedure per la stipula dei contratti. 

DETERMINA 

Prendere atto dell’avvenuta efficacia dell’aggiudicazione per l’affidamento, ai sensi della normativa vigente 

- Decreto c.d. Semplificazioni bis n. 77/2021 - dei lavori per la “riqualificazione superficiale delle aree già 

interessate dai lavori relativi agli Interventi prioritari sul bacino afferente il Collettore Arena S. Antonio – 

Lotto E – Località Case Puntellate” all’ATI Centro Costruzioni Meridionali s.r.l., impresa mandataria, e 

Consorzio Simplex, impresa mandante, con sede legale in Giugliano in Campania (NA) alla via grotta 

dell’Olmo Ambra n.8/7, CAP 80014 C.F./P.I. 07777201216, per un importo al netto del ribasso del 40% pari a 

€ 146.712,67, di cui € 2.739,10 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA. 

                                                                                                                 Sottoscritta digitalmente da 

           Il Dirigente  

         Arch. Salvatore IERVOLINO 

 
 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.24 delD.Lgs.7/3/2005, n.82 e ss.mm.ii. 

(CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs.82/2005. 
 

Allegati: determina Dirigenziale servizio Ciclo Integrato delle Acque n.K1061/2021/25, IG n.2199 del 7 dicembre 2021. 


		2022-04-14T10:13:18+0000
	SALVATORE IERVOLINO




